

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania dotyczące treści SWZ\_5**  
**oraz zmiana treści SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Organizacja obozów przyrodniczo-przygodowych nad Morzem Bałtyckim, w górach Polski, obozów edukacyjno-rekreacyjnych nad Morzem Bałtyckim, Pojezierzu Mazurskim lub Suwalskim dla dzieci i młodzieży oraz obozów edukacyjno-turystycznych w Chorwacji dla uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów z terenu Gminy Kleszczów w 2021 roku z podziałem na 8 zadań”

Numer sprawy: ZPI.3411.1.2021

Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie (Zamawiający) informuje, że dnia 27.04.2021 r. wpłynęły zapytania od wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest „Organizacja obozów przyrodniczo-przygodowych nad Morzem Bałtyckim, w górach Polski, obozów edukacyjno-rekreacyjnych nad Morzem Bałtyckim, Pojezierzu Mazurskim lub Suwalskim dla dzieci i młodzieży oraz obozów edukacyjno-turystycznych w Chorwacji dla uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów z terenu Gminy Kleszczów w 2021 roku z podziałem na 8 zadań”.

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie 1**

Zamawiający we wzorze Umowy §1, zawarł zapisy:

3. Zamawiający zastrzega, że liczba uczestników w każdym z zadań może się zmniejszyć o 5 osób, o czym Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę.

4. Wykonawca nie obciąża Zamawiającego kosztem obozu w przypadku niewykorzystania z przyczyn losowych wszystkich miejsc objętych przedmiotem umowy, zgodnie z ust. 3 powyżej.

Proszę o uszczegółowienie co należy rozumieć pod pojęciem przyczyny losowe? Jest to bardzo szerokie pojęcie i w zasadzie umożliwia rezygnację z każdego powodu.

Czy wskazane możliwe zmniejszenie o 5 osób uczestników/czek wyjazdu wliczają się osoby rezygnujące z przyczyn losowych. Tym samym max. liczba zmniejszenia to 5os. czy jednak jest to liczone osobno i nie wiadomo o ile os. może zmniejszyć się grupa z przyczyn losowych.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że maksymalna ilość zmniejszenia osób z przyczyn losowych w każdym zadaniu to 5. Zgodnie z §1 pkt 3 i 4 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz zgodnie z pkt. 5 i 6 OPZ (załącznik nr 2 do SWZ). Przez zdarzenie losowe zamawiający rozumie, np. nagła choroba uczestnika, skierowanie do szpitala itp.

**Pytanie 2**

Wzór Umowy §1 pkt 5,6 i 7

Czy dotyczy to również wyjazdów zagranicznych, gdzie stosunek pracy regulowany jest przez miejscowe prawo.

Czy Zamawiający wyznacza jakąś min. liczbę os. którą Wykonawca/Podwykonawca ma zatrudnić we wskazany sposób?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wskazany zapis dotyczy zadań od 1-6 natomiast nie dotyczy zadań nr 7 i 8. Wobec powyższego Zamawiający zmienia treść §1 ust. 5 wzoru umowy:

„5. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga od Wykonawcy (lub podwykonawcy) zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w ramach przedmiotu zamówienia tj.: utrzymania czystości w obiekcie hotelarskim, w którym będzie świadczona usługa (nie dotyczy zadań nr 7 i 8).

### **Pytanie 3**

Zamawiający wymaga aby wykonawca spełnił §2 umowy pkt 1.1

Z naszej wiedzy wynika, że na chwilę obecną nie ma żadnych obowiązujących wytycznych odnośnie COVID 19 i wypoczynku dzieci i młodzieży na 2021r.

Nie jestem w stanie zapewnić na teraz, że jako Organizator będę w stanie spełnić takie wymagania których nie znam.

Dodatkowo może się również okazać, że zaproponowany ośrodek w wyniku wydanych wytycznych czy zaleceń GIS, MZ, MEN lub innych instytucji nie będzie mógł funkcjonować lub świadczyć pełnego zakresu usług. np. zamknięty basen, ograniczona ilość osób w pomieszczeniach itp.

W wyniku czego może on nie spełniać w pełni wymagań Zamawiającego a Wykonawcę narażać na kary umowne.

Czy Zamawiający przewiduje w takim wypadku możliwość bez kosztowego rozwiązania umowy?. W wzorze umowy wskazana jest możliwość zmiany ośrodka lecz w czerwcu kiedy mogą pojawić się ewentualne wytyczne może się okazać, że nie ma takiej możliwości.

pkt 1.1.2 Przeniesienie ewentualnych kar na Wykonawcę kiedy się ich nie zna wydaje się niezrozumiałe.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że Wykonawca składa ofertę zgodnie z SWZ. Jeżeli po dniu wyznaczonym na składanie ofert nastąpi zmiana warunków realizacji zamówienia ze względu na okoliczności, których nie da się przewidzieć w dniu ogłaszania postępowania, Zamawiający każdy taki przypadek będzie rozpatrywał indywidualnie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

### **Pytanie 4**

SWZ Dział XIX pkt. 3 Podwykonawcy

Jako Biuro Podróży nie jesteśmy właścicielem Hotelu, będzie on realizował wykupioną usługę.

Czy Zamawiający zamierza traktować Hotel u którego Wykonawca kupi usługę noclegu jako podwykonawcę i wymagał wskazania go jako podwykonawcy w ofercie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 462 ust. 2 Pzp Zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani.

Wobec powyższego, jeżeli wykonawcy znani są już podwykonawcy na etapie składania ofert – należy wskazać to w pkt. 7.5. formularza ofertowego.

Jednocześnie na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie:

**1. §1 ust. 5 wzoru umowy, który przyjmuje następujące brzmienie:**

„5. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga od Wykonawcy (lub podwykonawcy) zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w ramach przedmiotu zamówienia tj.: utrzymania czystości w obiekcie hotelarskim, w którym będzie świadczona usługa (nie dotyczy zadań nr 7 i 8)”.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Kleśczowie  
mgr Sławomira Mrozowicz